(روح المعانی ص ۶۵ ج ۱)

امام عزالیؒ

بے شک امت نے اس لفظ (یعنی خاتم النبیین اور لائمی بعدی) سے اور قرآن احوال سے بالا جگہ یہی سمجھا ہے کہ آپ کے بعد اب تک کوئی نبی ہوگا اور نہ کوئی رسول اور یہ کہ اس میں کوئی تاویل چل سکتی ہے۔ (الاتقصاد لطیف ص ۱۷۸)

جلد نمبر 10 تاریخ 13 آگست 1992ء شوال 1413ھ بمطابق 14 اپریل 1992ء شماره نمبر 45

مدیر مسئول — عبدالرحمن باوا

اس شمارے میں

۱۔ عقیدہ ختم نبوت ۲
۲۔ ملازمہ سا کوئی مجھے یارب ۴
۳۔ ربوں کے فوجوں میں بغاوت (اداریہ) ۵
۴۔ غزوہ احد ۷
۵۔ داستان اڑپلا (قطوار) ۱۰
۶۔ کشمیر لبریشن فرنٹ کے رہنما ایمان اللہ خان ۱۳
۷۔ تعارف (سطح نمبر ۵) ۱۳
۸۔ تاثرات غم ۲۳
۹۔

یہ صرف چند گالیاں ہیں۔۔۔۔۔ تمام گالیاں گنوانے

تاثرات عظم

بیاد مولانا جمیل احمد دہلوی قادری رحمۃ اللہ علیہ

از قلم: قاری محمد مسلم غازی مرسہ: حسن عامر کراچی

حضرت اقدس مولانا شاہ عبدالقادر رائے پوری نور اللہ مقدرہ کے خلیفہ مجاز، برادر مکرم، مولانا جمیل احمد دہلوی قادری ۱۹ رجب ۱۴۱۲ھ مطابق ۲۵ جنوری ۱۹۹۲ء، دوران سفر ڈیرہ اسماعیل خان میں انتقال فرما گئے۔ بعد ازاں جسدِ خاکی (مولانا مرحوم) کی قیام گاہ رائے ونڈ لایا گیا اور بعد نماز مغرب مرکز تبلیغ، رائے ونڈ کے قبرستان میں سینکڑوں سوگواروں اور علماء و صلحا کی موجودگی میں سپردِ خاک کر دیا گیا۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون۔